
UCHWAŁA NR 293/LVI/2023 
RADY POWIATU GORZOWSKIEGO 

z dnia 27 lutego 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Gorzowskiego na 2023 rok. 

Na podstawie art. 12 pkt 5 i 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1526), art. 211, art. 212 ust.1 pkt 1 i 2 oraz art. 237 ust. 1 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 ze zm.) Rada Powiatu Gorzowskiego 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się łączną kwotę dochodów budżetu powiatu o kwotę 37.281,00 zł, w tym zwiększa się dochody 
bieżące o kwotę 37.281,00 zł 

- zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zwiększa się łączną kwotę wydatków budżetu powiatu o kwotę 37.281,00 zł, w tym zwiększa się wydatki 
bieżące o kwotę 56.781,00 zł oraz zmniejsza się wydatki majątkowe o kwotę 19.500,00 zł 

- zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Po zmianach określa się łączną kwotę planowanych dochodów powiatu w wysokości 88.903.851,00 zł, 
w tym: 

1) dochody bieżące – 65.758.550,00 zł, 

2) dochody majątkowe – 23.145.301,00 zł. 

§ 4. Po zmianach określa się łączną kwotę planowanych wydatków powiatu w wysokości 120.433.513,00 zł, 
w tym: 

1) wydatki bieżące – 78.080.988,00 zł, 

2) wydatki majątkowe – 42.352.525,00 zł. 

§ 5. W uchwale nr 282/LV/2022 z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie uchwały budżetowej Powiatu 
Gorzowskiego na 2023 rok §6 otrzymuje brzmienie: „Określa się dochody 
w wysokości 250.000,00 zł z tytułu gromadzenia środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska oraz wydatki 
na finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej w wysokości 250.000,00 zł” – zgodnie z załącznikiem nr 
5 do niniejszej uchwały. 

§ 6. W uchwale nr 282/LV/2022 z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie uchwały budżetowej Powiatu 
Gorzowskiego na 2023 rok: 

1) §5 otrzymuje brzmienie: „Określa się dochody w wysokości 1.537.281,00 zł z tytułu wpływów za 
udostępnianie map, danych z ewidencji gruntów i budynków oraz innych materiałów i informacji z zasobów 
powiatowych, a także z opłat za czynności związane 
z prowadzeniem tych zasobów i uzgadnianiem usytuowania projektowanych sieci uzbrojenia terenu oraz 
wydatki w wysokości 1.537.281,00 zł na finansowanie zadań związanych z gromadzeniem, aktualizacją, 
uzupełnieniem, udostępnieniem 
i zabezpieczeniem zasobu geodezyjnego i kartograficznego oraz wyłączeniem materiałów 
z zasobu, 

2) §10 otrzymuje brzmienie: „Określa się dochody z Funduszu Pomocy, utworzonego na podstawie art. 14 ustawy 
z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa  w kwocie 226.238,00 zł 
i wydatki na finansowanie zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy dotkniętym konfliktem zbrojnym 
na terytorium Ukrainy, znajdującym się na terytorium Rzeczypospolitej w kwocie 226.238,00 zł”. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Gorzowskiego. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

Id: DBE7EC75-4A7E-4844-B9F2-8855EE5A6C19. Podpisany Strona 1



 
 
 

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego 
Grzegorz Zapytowski 

 

Id: DBE7EC75-4A7E-4844-B9F2-8855EE5A6C19. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 1 

Zmiana planu dochodów Powiatu Gorzowskiego na 2023 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

710 Działalność usługowa 2 590 760,00 37 281,00 2 628 041,00

71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii 1 943 000,00 37 281,00 1 980 281,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 37 281,00 37 281,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 250 000,00 0,00 250 000,00

90019
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z
opłat i kar za korzystanie ze środowiska

250 000,00 0,00 250 000,00

0690 Wpływy z różnych opłat 250 000,00 0,00 250 000,00

Razem: 88 866 570,00 37 281,00 88 903 851,00

BeSTia Strona 1 z 1

Id: DBE7EC75-4A7E-4844-B9F2-8855EE5A6C19. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2

Zmiana planu wydatków Powiatu Gorzowskiego na 2023 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

020 Leśnictwo 154 400,00 -9 000,00 145 400,00

02002 Nadzór nad gospodarką leśną 64 400,00 -9 000,00 55 400,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 -9 000,00 1 000,00

710 Działalność usługowa 1 155 078,00 -1 562,00 1 153 516,00

71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii 507 318,00 -1 562,00 505 756,00

4270 Zakup usług remontowych 6 562,00 -1 562,00 5 000,00

750 Administracja publiczna 20 772 804,00 34 843,00 20 807 647,00

75020 Starostwa powiatowe 14 547 419,00 38 843,00 14 586 262,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 184 083,00 38 843,00 222 926,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 274 300,00 -13 000,00 261 300,00

4300 Zakup usług pozostałych 170 000,00 -13 000,00 157 000,00

75095 Pozostała działalność 5 056 661,00 9 000,00 5 065 661,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 478 018,00 9 000,00 487 018,00

852 Pomoc społeczna 19 883 019,00 60 000,00 19 943 019,00

85202 Domy pomocy społecznej 17 689 238,00 60 000,00 17 749 238,00

4300 Zakup usług pozostałych 2 010 000,00 19 500,00 2 029 500,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 40 500,00 40 500,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 15 517 973,00 13 000,00 15 530 973,00

85395 Pozostała działalność 7 015 975,00 13 000,00 7 028 975,00

4300 Zakup usług pozostałych 220 000,00 13 000,00 233 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 250 000,00 -60 000,00 190 000,00

90007 Zmniejszenie hałasu i wibracji 60 000,00 0,00 60 000,00

4390
Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i
opinii

60 000,00 0,00 60 000,00

90019
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z
opłat i kar za korzystanie ze środowiska

190 000,00 -60 000,00 130 000,00

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku
publicznego

10 000,00 0,00 10 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 0,00 5 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 110 000,00 0,00 110 000,00

BeSTia Strona 1 z 2

Id: DBE7EC75-4A7E-4844-B9F2-8855EE5A6C19. Podpisany Strona 1



4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

5 000,00 0,00 5 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 60 000,00 -60 000,00 0,00

Razem: 120 396 232,00 37 281,00 120 433 513,00

BeSTia Strona 2 z 2

Id: DBE7EC75-4A7E-4844-B9F2-8855EE5A6C19. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE 

 

Zwiększa się łączną kwotę dochodów i wydatków powiatu o kwotę 17.162,00,00 zł, w tym: 

- rozdział 71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii – dokonuje się zwiększenia dochodów w §0970 

wpływy z różnych dochodów z tytułu realizacji wniosków o powtórną klasyfikację gleboznawczą gruntów 

(wydatek Wydział Geodezji i Kartografii §4170 wydatki bezosobowe kwota 11.562,00 zł i §4300 zakup 

usług pozostałych kwota 5.600,00 zł). 

 

2. Ponadto na wniosek kierowników jednostek organizacyjnych dokonuje się zmian w planach finansowych 

jednostek budżetowych: 

- rozdział 02002 Nadzór nad gospodarka leśną – dokonuje się zmniejszenia w §4210 zakup materiałów i 

wyposażenia o kwotę 9.000,00 zł w planie finansowych Wydziału Budownictwa, Gospodarki 

Nieruchomościami i Ochrony Środowiska z jednoczesnym zwiększeniem w rozdziale 75095 Pozostała 

działalność §4210 (zmiana klasyfikacji budżetowej na zaplanowane zakupy), 

- rozdział 71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii – dokonuje się zmniejszenia w §4270 usługi 

remontowe o kwotę 1.562,00 zł w planie finansowym Wydziału Geodezji i Kartografii z jednoczesnym 

zwiększeniem w rozdziale 75020 §4170 wynagrodzenia bezosobowe (zapewnienie środków na 

finansowanie prac związanych z realizacją wniosków o powtórną gleboznawczą klasyfikacje gruntów), 

- rozdział 75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego – dokonuje się zmniejszenia w §4300 zakup 

usług pozostałych o kwotę 13.000,00 z w planie finansowym Wydziału Inwestycji, Rozwoju  

i Spraw Społecznych z jednoczesnym zwiększenie w rozdziale 85395 Pozostała działalność w §4300 zakup 

usług pozostałych (zapewnienie środków na usługi związane ze stwierdzeniem zgonów). 

 

Autopoprawka Zarządu Powiatu Gorzowskiego  

do uchwały Rady Powiatu Gorzowskiego 

 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok 

 

1.Zwiększa się łączną kwotę dochodów i wydatków powiatu o kwotę 20.119,00,00 zł, w tym: 

- rozdział 71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii – dokonuje się zwiększenia dochodów w §0970 

wpływy z różnych dochodów z tytułu realizacji wniosków o powtórną klasyfikację gleboznawczą gruntów 

(wydatek Wydział Geodezji i Kartografii §4170 wydatki bezosobowe kwota 20.119,00 zł). 

 

2. Na wniosek kierowników jednostek organizacyjnych dokonuje się zmian w planach finansowych 

jednostek budżetowych: 

- rozdział 85202 Domy Pomocy Społecznej – dokonuje się zwiększenia planu finansowego w jednostce w 

§4300 zakup usług pozostałych o kwotę 19.500,00 zł oraz w §6060 zakupy inwestycyjne o kwotę 40.500,00 

Id: DBE7EC75-4A7E-4844-B9F2-8855EE5A6C19. Podpisany Strona 1



zł na zadania związane z finansowaniem wydatków związanych z ochroną środowiska (modernizacja sieci 

wodno-kanalizacyjnej w DPS Kamień Wielki – zakup trzech zbiorników wodnych oraz dostosowanie 

istniejącej instalacji wodno-kanalizacyjnej do nowych bardziej nowoczesnych urządzeń z wraz z ich 

zamontowaniem) z jednoczesnym zmniejszeniem planu w rozdziale 90019 Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska w §6050 wydatki inwestycyjne. 

Jednocześnie do Uchwały 282/LV/2022 z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie uchwały 

budżetowej Powiatu Gorzowskiego na 2023 rok wprowadza się załącznik nr 5, w którym określa 

się dochody w wysokości 250.000,00 zł z tytułu gromadzenia środków z opłat i kar za korzystanie 

ze środowiska oraz wydatki na finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej w 

wysokości 250.000,00 zł - zgodnie z poniższym: 

 

Załącznik nr 5 

Dochody związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska i wydatki 

na finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej za 2023 rok 

 

dochody 
dział rozdział paragraf   

900 90019 0690 250 000,00 
suma 250 000,00 

        
wydatki 

dział rozdział paragraf   
900 90007 4390 60 000,00 
900 90019 2360 10 000,00 
900 90019 4210 5 000,00 
900 90019 4300 110 000,00 
900 90019 4700 5 000,00 
852 85202 4300 19 500,00 
852 85202 6060 40 500,00 

suma 250 000,00 
 

 
     

 

 

 

Id: DBE7EC75-4A7E-4844-B9F2-8855EE5A6C19. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Tiret 1 (2)

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 6 Punkt 1
	Paragraf 6 Punkt 2

	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie



